IN ANDREAM IN MARE VONENTEM.

E_217 v.1 Gratus es, Andrea, dignusque cui bene fiat,
 2 nam pisces toties qui te pavere, repascis.

DE EODEM.

E_218 v.1 Aequoris edisti pisces, irascitur aequor.
 2 Eque tuo fetus exigit ore suos.

IN PUELLAM DIVARICATIS TIBIIS EQUITANTEM.

E_219 v.1 Ergo puella viri quis te negat esse capacem,
 2 cum tua tam magnum circumdant crura caballum ?

AD GALLUM SUBLEGENTEM VETERUM CARMINA.

E_220 v.1 Vatibus idem animusque, et vere spiritus idem,
 2 qui fuit antiquis est modo, Galle, tibi.
 3 Carmina namque eadem versusque frequenter eosdem
 4 quos fecere illi, tu quoque, Galle, facis.

IN SCURRAM PAUPEREM.

E_221 v.1 Scurra ubi jam fures totam sibi nocte videret
 2 scrutantes magna sedulitate domum,
 3 risit, et "O media quid vos hic nocte videtis
 4 miror, ait, media nil ego cerno die."

DE SOLLICITA POTENTUM VITA.

E_222 v.1 Semper habet miseris immensa potentia curas,
 2 anxia perpetuis sollicitudinibus.
 3 Non prodit, multis nisi circumsaeptus ab armis,
 4 non nisi gustato vescitur ante cibo.
 5 Tutamenta quidem sunt haec, tamen haec male tutum
 6 illum, aliter tutus qui nequit esse docent.
 7 Nempe satellitium metuendos admonet enses,
 8 toxica praegustans esse timenda docet.
 9 Ergo timore locus quisnam vacat hic ? Ubi gignunt,
 10 haec eadem pellunt, quae metuenda, metum.

IN PRIVIGNUM COLLAPSA NOVERCAE STATUA OPPRESSUM. E GRAECO.

E_223 v.1 Flore novercalem cingis, privigne, columnam,
 2 morte ratus mores interiisse malos.
 3 Te tamen illa premit subito inclinata, novercae
 4 si, privigne, sapis, ipsa sepulchra fuge.

AD QUEMDAM POETAM EXTEMPORALEM.

E_224 v.1 Hos quid te scripsisse mones ex tempore versus ?
 2 Nam liber hoc loquitur, te reticente, tuus.

IN NOVERCAS. E GRAECO.

E_225 v.1 Privigno vel amans infortunata noverca est.
 2 Hippolyto gravis, hoc Phaedra docere potest.

IN QUEMDAM QUI DICEBAT CARMINIBUS SUIS NON DEFUTURUM GENIUM.

E_226 v.1 Hoc habet Hispani festivum epigramma poetae,
 2 victurus Genium debet habere liber.
 3 Dum legis hunc versum, jam tu quoque scribere versus
 4 tota mente paras, sed sine mente tamen.
 5 Quaeve canas, qualive modo contemnis, ea est spes
 6 victura haec Genio qualiacumque suo.
 7 Namque tuis Genium vir tam geniose Camenis,
 8 non dubitas aliquem mox alicunde fore.
 9 Tu tamen (et cariturus erit) tuus hic liber, opta
 10 ut careat Genio, qui caret ingenio.
 11 Cui Genius vitam producat si quis, erit quis
 12 ex Geniis, adsunt qui tibi mille, malis.
 13 Sed neque sic vivet, vati si credis eidem,
 14 nam non vivere, sed vita valere bene est.
 15 Quod si vita libri est jugi languescere probro,

16 detur et aeterna vivere morte tibi.

DE CUPIDITATE REGNANDI.

E_227 v.1 Regibus e multis regnum cui sufficit unum,
 2 vix rex unus erit, si tamen unus erit.
 3 Regibus e multis regnum bene qui regat unum.
 4 Vix tamen unus erit, si tamen unus erit.

DE DEDITIONE NERVIAE HENRICO VIII ANGLIAE REGI.

E_228 v.1 Belliger invictam domuit te, Nervia, Caesar,
 2 non tamen extremis absque utriusque malis.
 3 Te capit Henricus, capit et sine sanguine, princeps
 4 magno tam major Caesare quam melior.
 5 Sensit honorificum sibi Rex coepisse, tibi que
 6 utile sensisti non minus ipsa capi.

DE FABULLA ET ATTALO.

E_229 v.1 Fabulla nuper nescio quid Attalo
 2 irata, et illum commovere gestiens,
 3 ostendereque quam prorsus hunc nihili putet,
 4 juravit illi, si sibi centum forent
 5 membra, mulier quibus fit, e centum tamen
 6 praestare dignaretur haud unum Attalo.
 7 Non inquit ille ? Quae, malum, est isthaec nova
 8 frugalitas tibi ? Quaeve parsimonia ?
 9 Certe solebas esse liberalior.
 10 Unumne de centum gravareris modo
 11 avara commodare ? At aliquando unicum
 12 tantum cum haberes, unicum tamen, viris
 13 centum solebas dare benigna centies.
 14 Hei, metuo ne quid ista portendat tibi
 15 monstrosa tandem parcitas, magni mali.

DE FEBRICITANTE ET MEDICO BIBACI.

E_230 v.1 Febre laboraret mihi cum puer hemitritaeo,
 2 forte ibi Sauromatae posco medentis opem.
 3 Sensit ut admoto salientem pollice venam,
 4 "Fortis, ait, calor est, sed calor ille cadet.
 5 Flagitat ergo cyphum fundumque exhaurit ad imum
 6 quantum nec Bitias ebibiturus erat.
 7 Haurit, ad aequales aegrotum provocat haustus.
 8 Et facere hoc temere ne videatur, ait,
 9 aestuat hic valde, valde bibat ergo necesse est,

10 non parvo obruitur magna liquore pyra.

DE HESPERO CONFITENTE.

E_231 v.1 Ex more sacro dum sacerdoti Hesperus
 2 commissa fassus expiaret crimina,
 3 explorat hujus ille conscientiam,
 4 et cautus omne examinat scelerum genus,
 5 interque multa quaerit ane umquam malos
 6 ritu profano crediderat in daemona.
 7 "Vah, egone credam in daemones, inquit, pater ?
 8 Multo labore vix adhuc credo in Deum.

DE OCCASIONE DEO. E GRAECO.

E_232 v.1 Unde erat hic plastes ? Sicyonius. At quis erat, dic.
 2 Lysippus. Tu quis ? Tempus ego omne domans.
 3 Cur summis instas digitis ? Roto semper. At alas
 4 cur pedibus gestas ? Ut levis aura feror.
 5 At dextram cur armat acuta novacula ? Signum est,
 6 quod conferri acies non potis ulla mihi est.
 7 Cur coma fronte jacet ? Quod qui me prendere captat,
 8 praeveniat. Calvum est cur tibi retro caput ?
 9 Quod postquam levibus praeceps effugero pennis,
 10 nil aget a tergo qui revocare volet.
 11 Unde igitur posses documentum sumere, talem
 12 artificis posuit me tibi docta manus.

DE PHYLLIDE ET PRISCO IMPARITER AMANTIBUS.

E_233 v.1 Clam Phyllis cupido bene nubet candida Prisco,
 2 quam bene spumanti vitrea lympha mero.
 3 Phyllida Priscus amat calido ferventius igne,
 4 frigidius gelida Priscus amatur aqua.
 5 Jungetur tuto, nam si simul ardeat illa,
 6 sustineat flammam quae domus una duas ?

DE NUMMIS ANTIQUIS APUD HIERONYMUM BUSLIDIANUM SERVATIS.

E_234 v.1 Roma suis olim ducibus quam debuit, illi
 2 tam debent omnes, Buslidiane, tibi.
 3 Roma suis ducibus servata est, ipse reservas
 4 Romanos Roma praemoriente duces.
 5 Nam quae Caesareos antiqua nomismata vultus,
 6 aut referunt claros tumve priusve viros,
 7 haec tu saeculorum studio quaesita priorum
 8 congeris, et solas has tibi ducis opes.

9 Cumque triumphales densus cinis occulat arcus,
 10 ipse triumphantum nomen, et ora tenes.
 11 Nec jam Pyramides procerum monumenta suorum
 12 tam sunt, quam pyxis, Bustidiane, tua.

AD EUMDEM.

E_235 v.1 Ecquid adhuc placidam, mi Bustidiane, Camenam
 2 tua coerces capsula ?
 3 In tenebras abdis cur dignam luce, quid illi ?
 4 Quid invides mortalibus ?
 5 Musae fama tuae toto debetur ab orbe.
 6 Quid huic repellis gloriam ?
 7 Gratus ab hac fructus toti debetur et orbi
 8 quid unus obstas omnibus ?
 9 An tibi casta procul coetu cohibenda virili
 10 cohors videtur virginum ?
 11 Sunt haec virginibus fateor metuenda, sed illis
 12 devirginari quae queunt.
 13 Aede tuam intrepidus, pudor est inflexilis illi.
 14 Nec ille rudis aut rusticus.
 15 Ut tua non ipsi cessura est virgo Dianae
 16 pudore grata lacteo,
 17 sic tua non ipsi cessura est virgo Minervae
 18 sensu, lepore, gratia.

AD BUSLIDIANUM DE AEDIBUS MAGNIFICIS MECHLINIAE.

E_236 v.1 Culta modo fixis dum contemplantur ocellis
 2 ornamenta tuae, Bustidiane, domus,
 3 obstupui quonam exoratis carmine fati
 4 tot rursus veteres nactus es artifices ?
 5 Nam reor illustres vastis ambagibus aedes,
 6 non nisi Daedaleas aedificasse manus.
 7 Quod pictum est illic pinxisse videtur Apelles,
 8 quod sculptum credas esse Myronis opus.
 9 Plastica cum video Lysippi suspicor artem,
 10 cum statuas, doctum cogito Praxitelem.
 11 Disticha, quodque notant opus, at quae disticha vellet,
 12 si non composuit, composuisse Maro.
 13 Organa ram varias modulis imitantia voces,
 14 sola tamen veteres vel potuisse negem.
 15 Ergo domus tota est vel saeculi nobile prisca,
 16 aut quod prisca novum saecula vincat opus.
 17 At domus haec nova nunc, tarde seroque senescat
 18 tunc videat dominum nec tamen usque senem.

DE PHILOMENO ET AGNA, CONJUGATIS MALA FIDE.

E_237 v.1 En redeunt nostro Veneris miracula saeclo
 2 qualia nec prisco tempore facta reor.
 3 Flos juvenes inter Philomenus et Agna puellas
 4 junguntur Paphiae rite favore deae.
 5 Ille sed, heu, nimium laudata voce superbit,
 6 illa tumet placidi laudibus ingenii.
 7 Ergo conjugium votis tam saepe petitum
 8 non Veneri acceptum, sed retulere sibi.
 9 Ingratis adimit formam dea, neve coirent
 10 mutati, dispar indit utrique genus.
 11 Mox Philomenus enim quavis aestate canentem
 12 in cuculum, inque avidam vertitur Agna lupam.

MEDICINAE AD TOLLENDOS FOETORES ANHELITUS
PROVENIENTES A CIBIS QUIBUSDAM.

E_238 v.1 Sectile ne taetros porrum tibi spiret odores,
 2 protinus a porro fac mihi caepe vores.
 3 Denuo foetorem si vis depellere caepe,
 4 hoc facile efficient allia mansa tibi.
 5 Spiritus at si post etiam gravis allia restat,
 6 aut nihil, aut tantum tollere merda potest.

AD LECTOREM DE NOVO TESTAMENTO VERSO AB ERASMO ROTERODAMO.

E_239 v.1 Sanctum opus, et docti labor immortalis Erasmi
 2 prodit, et o populis commoda quanta vehit ?
 3 Lex nova nam veteri primum est interprete laesa
 4 scribentum varia post vitiata manu.
 5 Sustulerat forsitan mendas Hieronymus olim,
 6 sed periire pigro tam bona scripta situ.
 7 Tota igitur demptis versa est jam denuo mendis,
 8 atque nova Christi lex nova luce nitet.
 9 Nec tamen ambitiose singula verba notavit,
 10 sanctum habuit quicquid vel mediocre fuit.
 11 Quo fit ut haec celeri si quis praetervolet ala,
 12 huic nihil hic magni forte putetur agi.
 13 Idem si presso relegat vestigia gressu,
 14 censebit majus commodiusve nihil.

AD REVERENDISSIMUM etc. THOMAM CARDINALEM ET ARCHIEPISCOPUM EBORACENSEM,
IN LIBRUM NOVI TESTAMENTI, EI AB ERASMO DATUM,

E_240 v.1 Unice doctorum pater ac patrone virorum,
 2 Pieridum pendet cujus ab ore chorus,
 3 cui populus quantum defert ac cedit honore,

4 virtutes infra est tantum honor ipse tuas.
 5 Ab liber iste tuo longe tibi venit Erasmo,
 6 hunc, precor, hoc animo quo dedit ipse cape,
 7 nec dubito, capies. Operi nam jure favorem
 8 auctor, et auctori conciliabit opus.
 9 Ille tui cultor semper fuit, est opus ipsum
 10 lex Christi, studium quae fuit usque tuum,
 11 illa paratur ab hac prudens tibi lege facultas,
 12 qua Momo coram reddere jura potes.
 13 Namque ita perplexas populo mirante querelas
 14 discutis, ut victus non queat ipse queri.
 15 Non humana tibi facit hoc sollertia, sed lex
 16 Christi, judiciis unica norma tuis.
 17 Ergo opus hoc placido Praesul dignissime vultu
 18 excipe et auctori (quod facis) usque fave.

AD REVERENDISSIMM etc. ARCHIEPISCOPUM CANTUARIENSEM.

E_241 v.1 Quod bene sunt collata tuo, pie praesul, Erasmo
 2 tanta tua toties munera prompta manu,
 3 quam non ducat iners, quae tu facis otia, monstrant
 4 multa, sed in primis indicat istud opus.
 5 Aediderit quamvis numerosa volumina, fructu
 6 non sine, vincit opus cuncta priora novum.
 7 Cunctorum utilitas, sed honor te est inter, et illum.
 8 Praestitit ille operam, tu, bone praesul, opem.
 9 At partem ille suam toto tibi pectore cedit,
 10 quicquid agit meritis imputat omne tuis.
 11 Hunc petit ille sui fructum, pater alme, laboris,
 12 carus ut hoc tu sis omnibus, ille tibi.

EPITAPHIUM IN SEPULCHRO JOHANNAE OLIM UXORIS MORI,
 DESTINANTIS IDEM SEPULCHRUM ET SIBI ET ALICIAE POSTERIORI UXORI.

E_242 v.1 Cara Thomae jacet hoc Johanna uxorecula Mori,
 2 qui tumulum Aliciae hunc destino quique mihi.
 3 Una mihi dedit hoc conjuncta virentibus annis,
 4 me vocet ut puer et trina puella patrem.
 5 Altera privignis (quae gloria rara novercae est)
 6 tam pia quam gnatis vix fuit ulla suis.
 7 Altera sic mecum vixit, sic altera vivit,
 8 carior incertum est, haec sit, an haec fuerit.
 9 O simul o juncti poteramus vivere nos tres
 10 quam bene, si fatum relligioque sinant.
 11 At societ tumulus, societ nos obsecro caelum
 12 sic mors, non potuit quod dare vita, dabit.